
 
 

 
 

       Kalisz, dnia 30.10.2020r. 
ZP.271.1.27.2020 
 
 

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 
ZMIANA NR 1 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Świadczenie usługi 
całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia na terenie Centrum Przesiadkowego w Kaliszu” 

 
 

W związku z pytaniami oferenta, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                 
z 2019r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający informuje, jak niżej: 

 
1. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie kwestii związanej z formą zatrudnienia pracowników – w pkt 4.2.5. 

jest zapis, mówiący że „Pracownicy Ochrony muszą być zatrudnieni przez Wykonawcę na podstawie 
umowy o pracę lub umowy cywilno – prawnej’, natomiast draft umowy i cały punkt 32 SIWZ 
sugerują konieczność zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. Prosimy                                   
o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wymaga zatrudniania pracowników na podstawie 
umowy o pracę, a jeśli tak to w jakim wymiarze i czy każda godzina pracy pracownika ochrony 
fizycznej ma być przepracowana na podstawie umowy o pracę.  

 
Odpowiedź: Zmianie ulega zapis pkt 4.2.5 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„4.2.5. Pracownicy Ochrony muszą być zatrudnieni przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę.” 
 
Ponadto Zamawiający informuje, iż każda godzina pracownika ochrony fizycznej powinna być 
przepracowana na podstawie umowy o pracę. Jednocześnie Zamawiający nie narzuca wymiaru pracy 
w umowach, które będą zawierane pomiędzy Wykonawcą a osobami zatrudnionymi jako pracownicy 
ochrony. 
 
2. Pytanie: Czy zapis mówiący o zarządzaniu usługą ochrony z zastosowaniem normy PN-EN ISO 9001-

2008 (pkt. 4.2.7.3 SIWZ) nakłada obowiązek posiadania certyfikatu ISO przez wykonawcę? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy pkt. 4.2.7.3/ w treści SIWZ dotyczą prowadzenia Książki 
Służby Ochrony natomiast zapisy dotyczące nomy znajdują się w pkt. 4.2.7.2/, które ulegają zmianie                
i otrzymują następujące brzmienie: 
„4.2.7. 
(…) 
2/zarządzanie usługą ochrony z zastosowaniem normy jakości np. PN-EN ISO 9001-2008,  
(…).”. 
 
Ponadto Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania zaświadczenie niezależnego podmiotu 
zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi 
potwierdzające posiadanie systemu zarządzania jakością usług ochrony osób i mienia (np. certyfikat 
zgodności z normą ISO 9001:2008 lub inny równoważny dokument potwierdzający odpowiednio 
stosowanie przez Wykonawcę równoważnych środków zapewnienia jakości świadczonych usług). 
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3. Pytanie: Czy zapis SIWZ (4.2.10) „W trakcie trwania umowy Wykonawca będzie odpowiedzialny                
za sprawdzenie systemu alarmowego i w razie potrzeby udzielenia odpowiednich porad w tym 
względzie Zamawiającemu” oznacza przeprowadzenie konserwacji systemu? Jeśli tak, proszę                       
o informacje dotyczące tego z jakich elementów składa się na system alarmowy i ile konserwacji              
w czasie trwania umowy należy przeprowadzić. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż skreśleniu ulega zapis pkt. 4.2.10 w treści SIWZ. 
 

4. Pytanie: Czy usługa ma być realizowana przez osoby będące wpisane na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej i posiadające pozwolenia na broń? W specyfikacji jest zapis 
nakazujący realizację usługi przez osoby „przygotowanymi teoretyczne i praktyczne w zakresie 
wyszkolenia strzeleckiego, samoobrony, technik interwencyjnych…” . Prosimy przede wszystkim                 
o uzasadnienie dotyczące przeszkolenia strzeleckiego. 

 

Odpowiedź: Zmianie ulega pkt 4.2.18.7/ w treści SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4.2.18 
(..) 
7/ przygotowanymi teoretyczne i praktyczne w zakresie samoobrony, technik interwencyjnych oraz 
znajomość przepisów prawa związanych z wykonywaniem ochrony osób i mienia. 
(…).”. 

 
5. Pytanie: Czy doświadczenie polegające na realizacji usługi „…ochrony osób i mienia terenu                               

o użyteczności publicznej, o powierzchni całkowitej, co najmniej 10 000 m2” oznacza też realizację 
tego rodzaju usług w budynkach użyteczności publicznej o takiej powierzchni? 

 

Odpowiedź: Zamawiających uzna doświadczenie Wykonawcy, jeżeli przedstawione poświadczenie 
będzie dotyczyć świadczenia usługi ochrony mienia terenu użyteczności publicznej o łącznej 
powierzchni co najmniej 10 000 m2, wykonywanych w ramach jednej umowy.  
  
Powyższe należy traktować jako zmianę nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia                                   
i stanowi jej integralną część. 
 
 
 

 
 
Podpisał 
/…/ 
Dyrektor MZDiK w Kaliszu 
Krzysztof Gałka 
dn. 28.10.2020r. 

 
 
 

 


